
МБОУ 

«ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

МБББУ 

«ЧУВАШ ЯЛТАНЫ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

 

БОЕРЫК 

 
НОМЕР 

ДОКУМЕНТА 

ДАТА 

70 31.08.2024 

 

«Об обеспечении питанием обучающихся  

на  I полугодие 2024-2025 учебного года» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнении Постановлений Исполнительного комитета 

Муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 

Татарстан  

№ 298 от 16.07 2024 г.,  «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Чистопольского муниципального района на I полугодие 2024-2025 учебного 

года» 

№ 297 от 16.07.2024 г.,  «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в  общеобразовательных организациях 

Чистопольского муниципального района РТ,  на 2024-2025 учебный год»,  

№ 681 от 25.10.2022 года «О мерах поддержки семей (Членов семей) граждан, призванных 

на военную службу по мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации»,  

№ 445  06.07.2022 года «Об утверждения Положения о выплате обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

учреждений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан получающих 

образование на дому, денежной компенсацией стоимости питания» 

 

 Приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муницирального района РТ» № 711 от 20.08.2024 г.,  «Об организации питанием 

воспитанников и обучающихся в образовательных организациях Чистопольского 

муниципального района на I полугодие 2024-2025 учебного года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1.  Назначить ответственным за  обеспечение  соответствующих  условий для 

организации питания воспитанников и учащихся завхоза школы Михайлову Н.Ф., повара 

Колесникову Н.Н. 

2.         Повара Колесникову Н.Н., назначить ответственной за отбор суточных проб в 

соответствии с требованиями; 

3. Заместителю директора Сафиной Э.Р., осуществлять организационную работу по 

вопросам питания детей и подростков, контролировать работу ответственных за питание 

лиц, на которых возложены обязанности учета и контроля организации питания 

воспитанников и обучающихся и пропаганды гигиенических основ с привлечением 



медицинского работника ФАП; 

4. Михайловой Н.Ф.,  предоставлять отчетную документацию и информацию по 

организации питания до 10 числа  месяца, следующего за отчетным, главному 

специалисту по питанию МКУ «Управление образования ИК ЧМР РТ». 

5. Ответственной за организацию питания Михайловой Н.Ф., 

 вести журнал учета раскладки продуктов питания 

 обеспечить 100 % бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование с 2 сентября 2024 года,  в рамках государственной 

программы Российской Федерации « Развитие образования » из расчета 66 рублей 

76 копеек ежедневно на одного обучающегося; 

 обеспечить 100 % охват горячим питанием всех желающих обучающихся; 

 на основании протокола Общественного совета по питанию № 1 от 31 августа 2024 

года  «Об утверждении списка детей для предоставления льготного (бесплатного) 

питания детей», организовать льготное (бесплатное)  питание для  4 обучающихся 

в возрасте 11 лет и старше, нуждающихся в социальной поддержке – из расчета 35 

рублей ежедневно. (Приложение 1) 

6. Предоставить до  01.10.2024 г.  Новиковой И.А., заместителю начальника Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ 

выписку из протокола заседания « Общественного Совета по питанию» 

общеобразовательной организации  «Об утверждении списка детей для предоставления 

льготного (бесплатного) питания» ; 

7. Заместителю директора  Сафиной Э.Р: 

 осуществлять контроль в части соблюдения санитарно- эпидемиологических 

правил и нормативов при организации питания обучающихся; 

 осуществлять общественно-административный контроль за организацией питания 

в школе в соответствии с Программой административного, производственного и 

общественного контроля по изготовлению и реализации продукции, услуг для 

школьного питания совместно с членами «Общественного Совета по питанию» и 

бракеражной  комиссией 

 организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися . их 

родителями (законными представителями) по формированию навыков и культуры 

здорового питания, этике приема пищи. 

8. Контроль за исполнением   настоящего  приказа  возложить на заместителя директора 

Сафиной Э.Р.  

 

С приказом ознакомлены:                   

 

Сафина Э.Р. ________________ 

Колесникова Н.Н.________________ 

Михайлова Н.Ф.___________________ 

 

 

Директор школы:                               А.В. Алексеев 


		2024-11-06T19:31:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




